

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 건설방재과

부서: 건설방재과

정책: 쾌적한 도시환경조성

단위: 국.공유재산 및 도로.하천 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	3,417,435	3,548,715	△ 131,280
시	242,400		
구	3,175,035		
쾌적한 도시환경조성	135,167	129,918	5,249
국.공유재산 및 도로.하천 관리	35,970	36,340	△ 370
국.공유재산 관리	34,400	35,000	△ 600
201 일반운영비	12,010	12,010	0
01 사무관리비	12,010	12,010	0
◎ 일반수용비	12,010		
○ 국공유지 측량수수료 289,000원*40필지	11,560		
○ 공유재산 소유권이전 신청수수료 15,000원*30통	450		
204 직무수행경비	14,250	14,850	△ 600
03 특정업무경비	14,250	14,850	△ 600
◎ 대민활동비 (50,000원*22명*12월)+(50,000원*2명*12월*35/40시간)	14,250		
305 배상금등	8,140	8,140	0
01 배상금등	8,140	8,140	0
◎ 토지사용료	8,140		
○ 봉덕동 1313-7번지 (347㎡) 171,000원*12월	2,052		
○ 봉덕동 648-3번지 (549㎡) 344,000원*12월	4,128		
○ 봉덕동 924-1번지 (139㎡) 163,320원*12월	1,960		
도로.하천 관리	1,570	1,340	230
201 일반운영비	1,570	1,340	230
01 사무관리비	1,570	1,340	230
◎ 일반수용비	1,570		
○ 압류, 말소등기 신청수수료 3,000원*50통	150		
○ 도로점사용료등 OCR고지서 70,000원*6박스	420		
○ 고지서인쇄용 토너(복사기, FAX) 250,000원*4회	1,000		
노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리	98,747	93,128	5,619
노점상.노상적치물 단속 및 건설기계 관리	98,747	93,128	5,619
101 인건비	21,695	18,716	2,979
04 기간제근로자등보수	21,695	18,716	2,979
◎ 행정대집행 일시사역 인부임	523		
○ 용접공(일반) 90,330원*1명*2회	181		
○ 보통인부 56,910원*3명*2회	342		
◎ 노점상 단속 운전원	18,736		

부서: 건설방재과
 정책: 쾌적한 도시환경조성
 단위: 노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기본급 60,240원*1명*247일	14,880		
○ 주휴수당 60,240원*1명*52일	3,133		
○ 연차수당 60,240원*1명*12일	723		
◎ 4대보험 사용자부담금	2,436		
○ 국민연금 18,736,000원*4.5%*105%	886		
○ 건강보험 18,736,000원*3.06%*105%	602		
○ 노인장기요양보험 602,000원*6.55%*105%	42		
○ 고용보험 18,736,000원*1.5%*105%	296		
○ 산재보험 18,736,000원*3.1%*105%	610		
201 일반운영비	40,234	38,468	1,766
01 사무관리비	40,234	38,468	1,766
◎ 일반수용비	10,324		
○ 노점상.도로적치물단속 사진출력용 칼라잉크구입 (41,000원*4색)*6회	984		
○ 이면도로 불법적치물 수거처리비 600,000원*4회	2,400		
○ 도로적치물 정비안내 현수막 50,000원*25개*2회	2,500		
○ 도로적치물 자진정비 협조 안내문 120원*5,000매*2회	1,200		
○ 강제처리 안내 스티커 300원*5,000매*2회	3,000		
○ 도로적치물 계고서 80원*3,000매	240		
◎ 급량비	512		
○ 노점상 특별단속 지원 급식비 8,000원*4명*1식*20일*0.8	512		
◎ 피복비	1,560		
○ 근무복 150,000원*3명*3회	1,350		
○ 근무화 70,000원*3명	210		
◎ 임차료	800		
○ 행정대집행에 따른 중기임차료 400,000원*2회	800		
◎ 각종 행사시 노점상 단속지원 용역계약 135,190원*200명	27,038		
202 여비	7,200	7,200	0
02 월액여비	7,200	7,200	0
◎ 노점상 단속요원 월액여비 200,000원*3명*12월	7,200		
203 업무추진비	1,350	1,350	0
03 시책추진업무추진비	1,350	1,350	0
◎ 노점상.노상적치물 및 국공유재산업무추진 1,500,000원*1년*0.9	1,350		
301 일반보상금	28,268	27,394	874
08 사회복지무요원보상금	28,268	27,394	874

부서: 건설방재과
 정책: 쾌적한 도시환경조성
 단위: 노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 일반행정지원 공익근무요원 보상	28,268		
○ 봉급(18개월이상) 406,000원*1명*12월	4,872		
○ 봉급(11~17개월까지) 367,000원*2명*12월	8,808		
○ 봉급(4~10개월까지) 332,000원*1명*12월	3,984		
○ 종식비 6,000원*22일*4명*12월	6,336		
○ 교통비 2,800원*22일*4명*12월	2,957		
○ 피복비 327,600원*4명	1,311		
보상업무처리	450	450	0
도로건설 보상	450	450	0
201 일반운영비	450	450	0
01 사무관리비	450	450	0
◎ 일반수용비	450		
○ 토지소유권 이전등 등기 촉탁 수수료 15,000원*30필지	450		
도로 유지관리	2,397,850	2,127,207	270,643
	시 240,000		
	구 2,157,850		
도로굴착 복구 및 관리	802,240	800,980	1,260
도로굴착 원상복구	802,240	800,980	1,260
201 일반운영비	2,240	980	1,260
01 사무관리비	2,240	980	1,260
◎ 운영수당	2,240		
○ 도로관리심의회 운영수당 70,000원*8명*4회	2,240		
401 시설비및부대비	800,000	800,000	0
01 시설비	797,000	797,000	0
◎ 도로굴착 원상복구 797,000,000원*1식	797,000		
03 시설부대비	3,000	3,000	0
◎ 도로굴착 원상복구 3,000,000원*1식	3,000		
시설물 유지관리	1,595,610	1,326,227	269,383
	시 240,000		
	구 1,355,610		
도로시설물 긴급보수	1,576,610	1,311,227	265,383
	시 240,000		
	구 1,336,610		
101 인건비	48,226	46,927	1,299
04 기간제근로자등보수	48,226	46,927	1,299
◎ 도로시설물긴급보수 인부임	43,344		
○ 기본급 60,240원*2명*247일	29,759		
○ 주휴수당 60,240원*2명*52일	6,265		
○ 연차휴가근로수당 60,240원*2명*12일	1,446		

부서: 건설방재과
 정책: 도로 유지관리
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시간외근무수당 60,240원/8*1.5*2명*100시간	2,259		
○ 퇴직금 60,240원*30일*2명	3,615		
◎ 4대보험 사용자부담금	4,882		
○ 건강보험 43,344,000원*3.06%*105%	1,393		
○ 노인장기요양보험 1,393,000원*6.55%*105%	96		
○ 국민연금 43,344,000원*4.5%*105%	2,049		
○ 고용보험 43,344,000원*2.15%*105%	979		
○ 산재보험 43,344,000원*0.8%*105%	365		
201 일반운영비	984	9,400	△8,416
01 사무관리비	984	1,400	△416
◎ 도로긴급보수 사진출력용 칼라인크 구입 (41,000원*4색)*6회	984		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
◎ 도로개설 등 건설관련 업무추진비 1,000,000원*1년*0.9	900		
401 시설비및부대비	1,526,500	1,254,000	272,500
	시 240,000		
	구 1,286,500		
01 시설비	1,524,500	1,250,000	274,500
◎ 도로시설물 긴급보수 700,000,000원*1식	700,000		
◎ 노후이면도로 아스팔트 포장 500,000,000원*1식	500,000		
◎ 계명맨션 동편 도로정비(주민제안사업) 15,000,000원*1식	15,000		
	시 15,000		
◎ 남구종합복지관 남편 도로정비(주민제안사업) 17,000,000원*1식	17,000		
	시 17,000		
◎ 도로교통공단 북편 도로정비(주민제안사업) 8,000,000원*1식	8,000		
	시 8,000		
◎ 정우맨션 남편 도로정비(주민제안사업) 30,000,000원*1식	30,000		
	시 30,000		
◎ 정우맨션 동편 도로정비(주민제안사업) 30,000,000원*1식	30,000		
	시 30,000		
◎ 남덕초등학교 서편 도로정비(주민제안사업) 25,000,000원*1식	25,000		
	시 25,000		
◎ 구민운동장 동편 도로정비(주민제안사업) 10,000,000원*1식	10,000		
	시 10,000		

부서: 건설방재과
 정책: 도로 유지관리
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 가톨릭병원 북편 도로정비(주민제안사업)	26,000,000원*1식	26,000		
	시	26,000		
◎ 소화어린이집 서편 도로정비(주민제안사업)	12,000,000원*1식	12,000		
	시	12,000		
◎ 이천네거리 주변 시설물정비(주민제안사업)	10,000,000원*1식	10,000		
	시	10,000		
◎ 봉덕변전소 주변 소골목정비(주민제안사업)	20,000,000원*1식	20,000		
	시	20,000		
◎ 영남교회 서편 소골목정비(주민제안사업)	37,000,000원*1식	37,000		
	시	37,000		
◎ 고산4길 도로정비(주민제안사업)	6,500,000원*1식	6,500		
◎ 경상공고 남편 도로정비(주민제안사업)	20,000,000원*1식	20,000		
◎ 남대구우체국 동편 도로정비(주민제안사업)	20,000,000원*1식	20,000		
◎ 대명6동주민센터 남편 도로정비(주민제안사업)	20,000,000원*1식	20,000		
◎ 대명10동주민센터 북편 도로정비(주민제안사업)	18,000,000원*1식	18,000		
03 시설부대비		2,000	4,000	△2,000
◎ 도로시설물 긴급보수	1,000,000원*1년	1,000		
◎ 노후이면도로 아스팔트 포장	1,000,000원*1년	1,000		
도로영조물 관리		19,000	15,000	4,000
201 일반운영비		19,000	15,000	4,000
02 공공운영비		19,000	15,000	4,000
◎ 공공요금 및 제세		19,000		
○ 도로영조물손해배상공제책임보험(관내도로)	19,000,000원*1식	19,000		
하수관거 유지관리		242,380	185,259	57,121
하수도준설 및 유지보수		242,380	185,259	57,121
하수도정비 및 긴급보수		203,010	151,727	51,283
101 인건비		48,226	46,927	1,299
04 기간제근로자등보수		48,226	46,927	1,299
◎ 하수도긴급보수 인부임		43,344		
○ 기본급	60,240원*2명*247일	29,759		
○ 주휴수당	60,240원*2명*52일	6,265		
○ 연차휴가근로수당	60,240원*2명*12일	1,446		

부서: 건설방재과
 정책: 하수관거 유지관리
 단위: 하수도준설 및 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시간외근무수당 60,240원/8*1.5*2명*100시간	2,259		
○ 퇴직금 60,240원*30일*2명	3,615		
◎ 4대보험 사용자부담금	4,882		
○ 건강보험 43,344,000원*3.06%*105%	1,393		
○ 노인장기요양보험 1,393,000원*6.55%*105%	96		
○ 국민연금 43,344,000원*4.5%*105%	2,049		
○ 고용보험 43,344,000원*2.15%*105%	979		
○ 산재보험 43,344,000원*0.8%*105%	365		
201 일반운영비	984	4,000	△3,016
01 사무관리비	984	4,000	△3,016
◎ 하수도긴급보수 사진출력용 칼라링크 구입 (41,000원*4색)*6회	984		
401 시설비및부대비	100,800	100,800	0
01 시설비	100,000	100,000	0
◎ 하수도정비 및 긴급보수 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비	800	800	0
◎ 하수도정비 및 긴급보수 등 800,000원*1년	800		
405 자산취득비	53,000	0	53,000
01 자산및물품취득비	53,000	0	53,000
◎ 덤프트럭 구입 53,000,000원*1대	53,000		
배수펌프장 유지관리	36,960	31,200	5,760
201 일반운영비	36,960	31,200	5,760
01 사무관리비	4,200	0	4,200
◎ 전기안전관리 대행수수료 350,000원*12월	4,200		
02 공공운영비	32,760	31,200	1,560
◎ 공공요금 및 제세	32,760		
○ 배수펌프장 전기요금 790,000원*12월*3개소	28,440		
○ 배수펌프장 CCTV 통신요금 120,000원*3대*12월	4,320		
지하수계측기 유지관리	2,410	2,332	78
101 인건비	2,410	2,332	78
04 기간제근로자등보수	2,410	2,332	78
◎ 지하수사용량측정 계측기설치·철거·점검인 부임 60,240원*1명*40일	2,410		
재해 및 재난 복구 능력 강화	214,157	71,062	143,095
시	2,400		
구	211,757		
방재역량 강화	214,157	71,062	143,095
시	2,400		

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 방재역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 재난지원금 4,000,000원*1년	4,000		
◎ 재해예방 및 복구활동 참여자 보상금 4,000,000원*1년	4,000		
401 시설비및부대비	122,000	0	122,000
01 시설비	122,000	0	122,000
◎ 풍수해 대비 통수능평가 용역 100,000,000원*1식	100,000		
◎ 급경사지 계측관리 용역 22,000,000원*1식	22,000		
행정운영경비(건설방재과)	251,614	273,964	△22,350
인력운영비	178,254	199,682	△21,428
인건비	178,254	199,682	△21,428
101 인건비	175,629	197,477	△21,848
01 보수	92,859	94,031	△1,172
◎ 시간외근무수당	92,859		
○ 6급 11,074원*35시간*5명*12월	23,256		
○ 7급 10,003원*35시간*9명*12월	37,812		
○ 8급 8,980원*35시간*5명*12월	18,858		
○ 9급 8,117원*35시간*3명*12월	10,228		
○ 처우개선비 90,154,000원*3%	2,705		
02 기타직보수	49,895	70,924	△21,029
◎ 시간선택제 임기제공무원(마급)	46,633		
○ 연봉액 18,021,000원*2명*1년	36,042		
○ 시간외근무수당 8,117원*25시간*2명*12월	4,871		
○ 처우개선비 38,650,000원*3%	1,160		
○ 가족수당	1,440		
· 배우자 40,000원*2명*12월	960		
· 기타가족 20,000원*2명*12월	480		
○ 정액급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
◎ 4대보험 사용자부담금	3,262		
○ 국민연금 44,370,000원*4.5%*105%	2,097		
○ 고용보험 44,370,000원*1.5%*105%	699		
○ 산재보험 44,370,000원*1.0%*105%	466		
03 무기계약근로자보수	32,875	32,522	353
◎ 하수도업무보조	29,729		
○ 기본급 1,547,340원*12월*1명	18,569		
○ 상여금 1,547,340원*240%*1명	3,714		
○ 정액급식비 130,000원*12월*1명	1,560		
○ 교통보조비 70,000원*12월*1명	840		
○ 명절휴가비 1,547,340원*120%*1명	1,857		
○ 시간외근무수당 9,840원*1.5*10시간*12월	1,772		
○ 연차수당 9,840원*8시간*18일	1,417		

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 4대보험 사용자부담금		3,146		
○ 건강보험	29,729,000원*3.06%*105%	956		
○ 노인장기요양보험	956,000원*6.55%*105%	66		
○ 국민연금	29,729,000원*4.5%*105%	1,405		
○ 고용보험	29,729,000원*1.5%*105%	469		
○ 산재보험	29,729,000원*0.8%*105%	250		
204 직무수행경비		2,625	2,205	420
02 직급보조비		2,625	2,205	420
◎ 직급보조비		2,625		
○ 시간선택제 임기제공무원(마급)	125,000원*35/40시간*12월*2명	2,625		
기본경비		73,360	74,282	△922
기본경비		73,360	74,282	△922
201 일반운영비		21,640	20,402	1,238
01 사무관리비		16,302	15,194	1,108
◎ 일반수용비		7,470		
○ 부서운영수용비	(25,000원*23명*12월)*0.8	5,520		
○ 과태료 등 고지서 발송 창봉투 제작	50원*10,000매	500		
○ 프린터,복사기 토너카트리지 구입	290,000원*5회	1,450		
◎ 급량비		8,832		
○ 특근급식비	(8,000원*23명*5식*12월)*0.8	8,832		
02 공공운영비		5,338	5,208	130
◎ 공공요금 및 제세		5,338		
○ 우편요금		5,338		
· 일반우편료	330원*160건*12월	634		
· 등기우편료	1,960원*200건*12월	4,704		
202 여비		47,520	49,680	△2,160
01 국내여비		47,520	49,680	△2,160
◎ 기본업무추진여비	180,000원*22명*12월	47,520		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
◎ 부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		
재무활동(건설방재과)		176,267	163,305	12,962
내부거래지출		176,267	163,305	12,962
기금전출금		176,267	163,305	12,962
702 기금전출금		176,267	163,305	12,962
01 기금전출금		176,267	163,305	12,962

부서: 건설방재과
 정책: 재무활동(건설방재과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 재난관리기금 176,267,000원	176,267		